

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成20年8月11日

【四半期会計期間】 第41期第1四半期(自平成20年4月1日至平成20年6月30日)

【会社名】 東海リース株式会社

【英訳名】 TOKAI LEASE CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 塚本幸司

【本店の所在の場所】 大阪市北区天神橋2丁目北2番6号

【電話番号】 06(6352)0001(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役経理会計部長 西 彰一

【最寄りの連絡場所】 大阪市北区天神橋2丁目北2番6号

【電話番号】 06(6352)0001(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役経理会計部長 西 彰一

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

株式会社大阪証券取引所
(大阪府中央区北浜1丁目8番16号)

東海リース株式会社東京支店
(東京都港区東新橋2丁目12番7号)

東海リース株式会社横浜支店
(横浜市中区不老町1丁目1番地5)

東海リース株式会社名古屋支店
(名古屋市中区栄5丁目16番14号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次		第41期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第40期
会計期間		自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日	自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日
売上高	(千円)	2,955,605	12,889,766
経常利益	(千円)	125,301	598,472
四半期(当期)純利益	(千円)	112,810	542,929
純資産額	(千円)	15,979,549	16,227,105
総資産額	(千円)	26,132,760	26,630,944
1株当たり純資産額	(円)	437.97	443.92
1株当たり四半期 (当期)純利益	(円)	3.24	16.94
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	(円)		16.07
自己資本比率	(%)	58.4	58.0
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	735,650	1,500,155
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	135,034	643,656
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	275,249	1,474,031
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	2,412,441	2,095,724
従業員数	(名)	793	767

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 第41期第1四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第1四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社における状況

平成20年6月30日現在

従業員数(名)	793
---------	-----

(注) 従業員数は就業人員であります。

(2) 提出会社の状況

平成20年6月30日現在

従業員数(名)	408
---------	-----

(注) 従業員数は就業人員であります。

第2 【事業の状況】

当社グループが営んでいる主な事業内容は、仮設建物、ユニットハウス及びこれらに付随する什器備品類等のリース並びに販売という単一の事業であり、「什器備品リース及び販売」は、主たる商品である「仮設建物リース及び販売」や「ユニットハウスリース及び販売」に付随して発生するものであります。

また、オペレーティングリース会社として、商品の賃貸だけでなく、製造、運送、工事、補修も含めたトータルなサービスを提供しているため、事業の種類別セグメントは単一と判断しております。

1 【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当第1四半期連結会計期間における生産実績は次のとおりであります。

事業の種類	金額(千円)
仮設建物部材等の製造	100,596
合計	100,596

(注) 1 上記の金額は、主にリース用資産の製造高であります。
2 記載金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注状況

当第1四半期連結会計期間における受注状況は次のとおりであります。

期首契約残高	四半期中契約高	四半期中契約実行高	四半期末契約残高	四半期末契約残高のうち リース期間未経過契約高
金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
3,872,296 (1,306,150)	3,975,923	2,955,605	4,892,614 (2,418,239)	2,474,375

(注) 1 ()の数字は内数で、工事未着手の契約高であります。
2 記載金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第1四半期連結会計期間における販売実績は次のとおりであります。

区分	金額(千円)	構成比(%)
仮設建物部門	1,665,593	56.4
什器備品部門	840,048	28.4
ユニットハウス部門	449,963	15.2
合計	2,955,605	100.0

(注) 記載金額には、消費税等は含まれておりません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等は行われておりません。

3 【財政状態及び経営成績の分析】

当第1四半期連結会計期間より四半期報告書を作成しているため、前年同期との比較は行っておりません。

(財政状態の分析)

(1) 資産の部

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は前連結会計年度末より498百万円減少し、26,132百万円となりました。理由の主なものは受取手形及び売掛金の減少596百万円によるものであります。

(2) 負債の部

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は前連結会計年度末より250百万円減少し、10,153百万円となりました。理由の主なものは支払手形及び買掛金の減少153百万円及び長期借入金の減少155百万円によるものであります。

(3) 純資産の部

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は前連結会計年度末より247百万円減少し、15,979百万円となりました。理由の主なものは為替換算調整勘定の減少151百万円によるものであります。

(経営成績の分析)

当第1四半期連結会計期間におけるわが国経済は、原油高や素材価格の高騰による生活必需品の相次ぐ値上げや、民間設備投資の頭打ち状態により、長い間、緩やかながら回復を続けてきた景気はついに後退局面に転じました。

また、当社グループの主要なユーザー先である建築土木業界は、建築基準法の改正や、消費者物価の上昇による建築需要の低下が顕著なものとなり、当社グループをとりまく経営環境は厳しさを増しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間の売上高は2,955百万円、人件費の増加等により営業利益は140百万円、経常利益は125百万円となりました。また、特別損失の減少により四半期純利益は112百万円となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期連結会計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは735百万円の収入となりました。主な理由は、売上債権の減少583百万円によるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、135百万円の支出となりました。主な理由は、リース用資産の取得127百万円によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、275百万円の支出となりました。主な理由は、長期借入金の返済266百万円によるものであります。

以上の結果、当第1四半期連結会計期間の現金及び現金同等物の四半期末残高は、前連結会計年度末より316百万円増加し、2,412百万円となりました。

(事業上及び財務上の対処すべき課題)

当第1四半期連結会計期間において、当連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(研究開発活動)

該当事項はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第1四半期連結会計期間において、主要な設備について、重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第1四半期連結会計期間において、前連結会計年度末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第1四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の計画はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	80,000,000
計	80,000,000

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成20年6月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成20年8月11日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	34,943,225	34,943,225	東京証券取引所 (市場第二部) 大阪証券取引所 (市場第二部)	
計	34,943,225	34,943,225		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成20年4月1日～ 平成20年6月30日		34,943		8,032,668		2,828,787

(5) 【大株主の状況】

当第1四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(6) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の議決権の状況については、実質株主が把握できず、記載することができませんので、直前の基準日である平成20年3月31日現在で記載しております。

【発行済株式】

平成20年3月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 117,000		
完全議決権株式(その他)	普通株式 34,575,000	34,575	
単元未満株式	普通株式 251,225		
発行済株式総数	34,943,225		
総株主の議決権		34,575	

- (注) 1 「完全議決権株式(その他)」普通株式には証券保管振替機構名義の株式が5,000株(議決権5個)含まれております。
2 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式398株が含まれております。

【自己株式等】

平成20年3月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 東海リース株式会社	大阪市北区天神橋 2丁目北2番6号	117,000		117,000	0.3
計		117,000		117,000	0.3

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成20年 4月	5月	6月
最高(円)	171	225	221
最低(円)	147	168	190

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所市場第二部におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動は、次のとおりであります。

(1) 新任役員

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (千株)	就任年月日
常勤監査役		西野 但	昭和23年 3月18日	昭和45年4月 平成5年7月 平成10年7月 平成17年7月 平成18年7月 平成20年7月 大阪国税局 大阪国税局調査第一部統括国税 調査官 洲本税務署長 尼崎税務署長 税理士事務所開設 当社監査役(現任)	(注) 2		平成20年 7月11日

(注) 1 同氏は、会社法第2条第16号に定める社外監査役であります。

2 監査役の任期は、就任の時から平成24年3月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

(2) 退任役員

該当事項はありません。

(3) 役職の異動

該当事項はありません。

第5 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、当第1四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年6月30日まで)の四半期連結財務諸表について、監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,693,678	2,376,929
受取手形及び売掛金	8,165,489	8,762,352
製品	181,717	114,197
半製品	866	800
原材料	211,659	206,015
仕掛品	32,070	28,454
繰延税金資産	89,400	91,300
その他	395,333	381,994
貸倒引当金	15,800	7,800
流動資産合計	11,754,415	11,954,242
固定資産		
有形固定資産		
リース用資産(純額)	5,647,095	5,840,145
建物及び構築物(純額)	2,815,033	2,883,588
土地	4,981,631	4,981,631
その他(純額)	167,711	183,832
有形固定資産合計	13,611,471	13,889,198
無形固定資産	270,430	294,366
投資その他の資産		
投資有価証券	162,141	152,641
その他	304,291	308,292
投資その他の資産合計	466,433	460,934
固定資産合計	14,348,335	14,644,499
繰延資産	30,009	32,202
資産合計	26,132,760	26,630,944

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,281,151	2,434,476
短期借入金	1,052,037	1,063,247
未払法人税等	19,862	67,690
前受リース収益	2,474,375	2,566,146
賞与引当金	102,194	209,169
役員賞与引当金	16,200	23,100
設備関係支払手形	11,006	1,862
その他	924,522	632,389
流動負債合計	6,881,350	6,998,082
固定負債		
社債	1,300,000	1,300,000
長期借入金	1,223,162	1,378,904
繰延税金負債	62,248	58,129
退職給付引当金	431,374	416,722
役員退職慰労引当金	255,075	252,000
固定負債合計	3,271,860	3,405,756
負債合計	10,153,211	10,403,838
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,032,668	8,032,668
資本剰余金	5,811,749	5,811,749
利益剰余金	1,598,282	1,659,600
自己株式	22,635	22,435
株主資本合計	15,420,065	15,481,584
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	11,892	6,011
為替換算調整勘定	179,806	27,844
評価・換算差額等合計	167,914	21,832
少数株主持分	727,398	767,354
純資産合計	15,979,549	16,227,105
負債純資産合計	26,132,760	26,630,944

(2)【四半期連結損益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)
売上高	2,955,605
売上原価	2,126,382
売上総利益	829,222
販売費及び一般管理費	¹ 688,575
営業利益	140,646
営業外収益	
受取利息	3,125
スクラップ売却代	3,748
その他	6,595
営業外収益合計	13,469
営業外費用	
支払利息	22,610
その他	6,204
営業外費用合計	28,814
経常利益	125,301
特別損失	
固定資産除却損	2,260
役員退職慰労金	2,700
特別損失合計	4,960
税金等調整前四半期純利益	120,340
法人税、住民税及び事業税	12,524
法人税等調整額	2,727
法人税等合計	15,251
少数株主損失()	7,721
四半期純利益	112,810

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

当第1四半期連結累計期間
(自平成20年4月1日
至平成20年6月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	120,340
減価償却費	220,090
有形固定資産除却損	2,260
貸倒引当金の増減額(は減少)	8,000
賞与引当金の増減額(は減少)	106,975
役員賞与引当金の増減額(は減少)	6,900
退職給付引当金の増減額(は減少)	14,651
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	3,075
受取利息及び受取配当金	5,098
支払利息	22,610
リース用資産の中古販売による売上原価	21,132
為替差損益(は益)	1,081
売上債権の増減額(は増加)	583,055
たな卸資産の増減額(は増加)	91,483
その他の資産の増減額(は増加)	26,191
仕入債務の増減額(は減少)	138,277
前受リース収益の増減額(は減少)	70,070
その他の負債の増減額(は減少)	256,611
その他	188
小計	805,940
利息及び配当金の受取額	4,293
利息の支払額	24,040
法人税等の支払額	50,542
営業活動によるキャッシュ・フロー	735,650
投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の預入による支出	146,577
定期預金の払戻による収入	146,545
リース用資産取得による支出	127,313
社用資産の取得による支出	8,671
投資有価証券の取得による支出	59
投資その他の資産の増減額(は増加)	1,043
投資活動によるキャッシュ・フロー	135,034
財務活動によるキャッシュ・フロー	
長期借入れによる収入	100,000
長期借入金の返済による支出	266,951
自己株式の取得による支出	200
配当金の支払額	108,097
財務活動によるキャッシュ・フロー	275,249
現金及び現金同等物に係る換算差額	8,650
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	316,717
現金及び現金同等物の期首残高	2,095,724
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,412,441

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

1 会計処理基準に関する事項の変更

重要な資産の評価基準及び評価方法の変更

たな卸資産

主要資材については、従来、総平均法による原価法によっておりましたが、当第1四半期連結会計期間より「棚卸資産の評価に関する会計基準」（企業会計基準第9号 平成18年7月5日）が適用されたことに伴い、総平均法による原価法（貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法）により算定しております。

これによる損益への影響はありません。

【簡便な会計処理】

当第1四半期連結会計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)

1 法人税等並びに繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法

法人税等の納付税額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定する方法によっております。

繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前連結会計年度において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

【四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理】

当第1四半期連結会計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計年度末 (平成20年3月31日)
1 有形固定資産の減価償却累計額 11,135,226千円	1 有形固定資産の減価償却累計額 11,135,360千円
2 受取手形裏書譲渡高は283,787千円であり、 受取手形割引高は86,912千円であり。	2 受取手形裏書譲渡高は286,383千円であり、 受取手形割引高は43,824千円であり。

(四半期連結損益計算書関係)

当第1四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	
1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額 は次のとおりであります。	
給料	252,225千円
賞与引当金繰入額	57,950千円
役員賞与引当金繰入額	14,100千円
退職給付引当金繰入額	22,132千円
役員退職慰労引当金繰入額	3,075千円
貸倒引当金繰入額	8,000千円
減価償却費	7,549千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	
1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成20年6月30日現在)	
現金及び預金勘定	2,693,678千円
預入期間が3か月を超える定期預金	281,236千円
現金及び現金同等物	2,412,441千円

(株主資本等関係)

当第1四半期連結会計(累計)期間(自平成20年4月1日至平成20年6月30日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当第1四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	34,943,225

2 自己株式に関する事項

株式の種類	当第1四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	118,358

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成20年6月27日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	174,129	5	平成20年3月31日	平成20年6月30日

(2) 基準日が当連結会計年度の開始の日から当四半期連結会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

5 株主資本の著しい変動に関する事項

該当事項はありません。

(リース取引関係)

所有権移転外ファイナンス・リース取引について通常の賃貸借取引に係る方法に準じて処理を行っておりますが、当四半期連結会計期間におけるリース取引残高は前連結会計年度末に比べて著しい変動が認められないため、記載していません。

(有価証券関係)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

デリバティブ取引の四半期連結会計期間末の契約額等は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

当第1四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年6月30日)

当社の企業集団は仮設建物、ユニットハウス及びこれらに付随する什器備品等のリース並びに販売という単一の事業を営んでおり、事業の種類別セグメント情報は作成していません。

【所在地別セグメント情報】

当第1四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年6月30日)

全セグメントの売上高の合計に占める「本邦」の割合が90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

【海外売上高】

当第1四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年6月30日)

海外売上高が、連結売上高の10%未満であるため、記載を省略しております。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計年度末 (平成20年3月31日)
437.97円	443.92円

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

項目	当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計期間末 (平成20年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	15,979,549	16,227,105
普通株式に係る純資産額(千円)	15,252,151	15,459,751
差額の主な内訳		
少数株主持分(千円)	727,398	767,354
普通株式の発行済株式数(株)	34,943,225	34,943,225
普通株式の自己株式数(株)	118,358	117,398
1株当たり純資産額の算定に用いられた 普通株式の数(株)	34,824,867	34,825,827

2 1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益

当第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	
1株当たり四半期純利益	3.24円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎は次のとおりであります。

項目	当第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	112,810
普通株式に係る四半期純利益(千円)	112,810
普通株主に帰属しない金額(千円)	
普通株式の期中平均株式数(株)	34,825,390

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成20年8月6日

東海リース株式会社
取締役会 御中

監査法人トーマツ

指定社員
業務執行社員 公認会計士 後藤 紳太郎 印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 松嶋 康介 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている東海リース株式会社の平成20年4月1日から平成21年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、東海リース株式会社及び連結子会社の平成20年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。